自二零一零年三月三日授出後尚未動用。

代價股份相當於：

(i) 本公司於本公佈日期之現有已發行股本約0.443%；

(ii) 本公司經發行代價股份擴大後之已發行股本約0.441%；及

(iii) 本公司經發行代價股份及溢利股份擴大後之已發行股本約0.439%。

溢利股份相當於：

(i) 本公司於本公佈日期之現有已發行股本約0.350%；

(ii) 本公司經發行溢利股份擴大後之已發行股本約0.348%；及

(iii) 本公司經發行代價股份及溢利股份擴大後之已發行股本約0.347%。

代價股份及溢利股份於發行後將與配發日期之當時已發行股份在所有方面享有同
等權益。本公司將向聯交所申請批准代價股份及溢利股份上市及買賣。代價股份
及溢利股份於其後出售方面並無任何限制。

股權代價之調整

根據股權轉讓框架協議及股權轉讓協議，股權代價將就下列情況作出調整：

(a) 倘若賣方於股權代價之第二期或第三期付款前違反股權轉讓框架協議及股權
轉讓協議項下之聲明及保證，則股權代價將扣除揚州龍勝或易川及其附屬公
司所承擔之損失金額；

7

(b) 在支付第二期股權代價款前將參考一筆人民幣17,537,003元之款額而增加或
減少，有關款額相當於該等賣方於二零零九年七月一日起至完成日期止期
間根據易川於期間內之預期溢利人民幣38,971,117.77元獲分派之股息，並將
連同第一期股權代價支付予該等賣方。倘若易川於期間內之經審核實際溢
利少於人民幣38,971,117.77元，股權代價之第二期付款將減少相當於人民幣
17,537,003元與該等賣方可獲得股息款額之差額。倘若易川於上述期間內之
經審核實際溢利超過人民幣38,971,117.77元，股權代價之第二期付款將增加
相當於人民幣17,537,003元與該等賣方可獲得股息款額之差額，有關款項須
於股權代價之第二期付款時一併支付予該等賣方。

本公司將透過其內部資源支付股權代價。

代價乃由本公司與該等賣方經參考易川及其附屬公司之營運業績後按公平原則磋
商後釐定。

過去十二個月之集資活動

本公司於緊接本公佈日期前十二個月並無進行任何集資活動。

8

對股權架構之影響

根據假設本公司之已發行股本及股權架構自本公佈日期起至發行及配發代價股份
及溢利股份日期止將不會有任何變動之情況下，下表概述本公司於(i)本公佈日期；
(ii)緊隨發行及配發代價股份予該等賣方後；(iii)緊隨發行及配發溢利股份予該等
賣方後；及(iv)緊隨發行及配發代價股份及溢利股份予該等賣方後之股權架構：

  緊隨發行及 緊隨發行及 緊隨發行及配發代價
股東 於本公佈日期 配發代價股份後 配發溢利股份後 股份及溢利股份後
 股份數目 % 股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

Major Focus

 Management

 Limited（附註1） 2,408,344,622 56.132% 2,408,344,622 55.885% 2,408,344,622 55.937% 2,408,344,622 55.691%

Jollyard Investments

 Limited（附註2） 216,945,000 5.056% 216,945,000 5.034% 216,945,000 5.039% 216,945,000 5.017%

該等賣方 17,773,000 0.414% 36,763,000 0.853% 32,773,000 0.761% 51,763,000 1.197%

本公司董事

蔡乃峰 4,833,000 0.113% 4,833,000 0.112% 4,833,000 0.112% 4,833,000 0.112%

蔡佩君 4,460,000 0.104% 4,460,000 0.103% 4,460,000 0.104% 4,460,000 0.103%

張挹芬 7,589,000 0.177% 7,589,000 0.176% 7,589,000 0.176% 7,589,000 0.175%

公眾 1,630,550,541 38.004% 1,630,550,541 37.836% 1,630,550,541 37.871% 1,630,550,541 37.705%

總計 4,290,495,163 100% 4,309,485,163 100% 4,305,495,163 100% 4,324,485,163 100%

附註：

1. Major Focus Management Limited為裕元之全資附屬公司。

2. Jollyard Investments Limited由Sitori Trading Limited全資擁有，而Sitori Trading Limited則由
Shih Ching-I女士全資擁有。

9

有關本公司及龍光實體之資料

本公司乃一家投資控股公司，並為裕元之附屬公司。本公司及其附屬公司均為中
國之領先體育用品零售商，從事零售業務、品牌代理業務、製造業務以及物業租
賃及管理業務。龍光中國為龍光BVI之直接全資附屬公司，而龍光BVI為本公司之
間接全資附屬公司。本公司透過持有龍光實體及揚州龍勝而持有易川之50%股權。

易川及該等賣方之資料

易川於二零零六年十一月成立。其主要業務為於中國從事體育用品零售業務，而
其店舖位於中國浙江省。易川現時由本公司間接持有50%權益，餘下50%則由該等
賣方持有。

據董事作出一切合理查詢後所知、所悉及所信，該等賣方各自均為獨立於本公司
或其關連人士（定義見上市規則）之第三方，且與彼等並無關連。

進行收購事項之理由及好處

作為本集團拓展零售網絡至中國不同地區之策略部分，本集團於二零零六年十一
月成立易川作為合營公司。於收購事項後，易川將成為本公司之全資附屬公司，
易川之業績將於本集團財務報表全面綜合入賬。收購事項將加強本公司在中國體